

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ งานปรับปรุงห้องน้ำรวม

เจ้าของอาคาร โรงพยาบาลลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

5

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21

เมษายน

2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F/ ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	847,666.70	1.3074	1,108,265.89	
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,108,265.89	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดพันสองร้อยหกสิบห้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม			

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตาม

คำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 690/2569

นาย เอกสิทธิ์ สะอาดล้วน

ประธานกรรมการ

นาย เกียรติศักดิ์ วงศ์วุฒิ

กรรมการ

นาย จิรศักดิ์ ศรีวิชัย

กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องน้ำรวม	แบบเลขที่	016/68
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน	เอกสารเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 690/2569	ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 เมษายน 2569

ลำดับ	รายการ	งานอาคาร ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	งานครุภัณฑ์จัดหา ค่าวัสดุและติดตั้ง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่1			
	1.1งานสถาปัตย์	802,035.65		
	1.2 งานระบบสุขาภิบาล	25,000.00		
	1.3 งานระบบไฟฟ้า	20,631.06		
	รวมค่างานส่วนที่ 1	847,666.70		


นาย เอกลักษณ์ สะอาดล้วน

ประธานกรรมการ


นาย จิรศักดิ์ ศรีวิชัย

กรรมการ


นาย เกียรติศักดิ์ วงศ์วุฒิ

กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องนํารวม

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

690/2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
	1.1งานสถาปัตย์								
	1.1.1 งานฝ้าเพดาน								
	- เพดานแผ่นยิปซัมชนิดกันชื้นขนาดหนา 9 มม.ฉาบเรียบ โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี	59.54	ตร.ม.	259.00	15,420.86	97.00	5,775.38	21,196.24	
	รวม 1.1.1				15,420.86		5,775.38	21,196.24	
	1.1.2 งานตกแต่งผิวผนัง								
	- งานปูนฉาบกระเบื้องเซรามิค ขนาด 20 x 40 ซม. (เลือกलयภายหลัง)	199.98	ตร.ม.	263.00	52,594.74	181.00	36,196.38	88,791.12	
	- งานปูนฉาบกระเบื้องโมเสค ขนาด 20 x 40 ซม. (เลือกलयภายหลัง)	16.76	ตร.ม.	1,060.93	17,781.19	217.00	3,636.92	21,418.11	
	- ผนังสำเร็จรูป	12.00	ชุด	10,897.95	130,775.40	726.53	8,718.36	139,493.76	
	- ผนังตกแต่งสกริปต์หนา 9 มม.กรุแผ่นลามิเนต (เลือกलयภายหลัง)	7.80	ตร.ม.	277.00	2,160.60	100.00	780.00	2,940.60	
	รวม 1.1.2				203,311.93		49,331.66	252,643.59	
	1.1.3 งานฉาบปูนด้วยกระเบื้อง								
	- ผนังฉาบกระเบื้องพื้นเซรามิกขนาด 60 x 60 ซม. (เลือกलयภายหลัง)	64.38	ตร.ม.	401.00	25,816.38	174.00	11,202.12	37,018.50	
	รวม 1.1.3				25,816.38		11,202.12	37,018.50	

ประธาน

กรรมการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องนั่งรวม

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2569

690/2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.1.4 งานประตู่ และช่องระบายอากาศ								
	- งานประตู่ D1	14.00	ชุด	6,500.00	91,000.00	1,950.00	27,300.00	118,300.00	
	- งานประตู่ D2	1.00	ชุด	10,159.00	10,159.00	3,556.00	3,556.00	13,715.00	
	- แผงกันแดดอลูมิเนียมตัวซี (เลือกสีภายหลัง)	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	2,400.00	4,800.00	20,800.00	
	รวม 1.1.4				117,159.00		35,656.00	152,815.00	
	1.1.5 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	- โถส่วนนั่งราบบนหินอ่อนพร้อมอุปกรณ์ COTTO รุ่น C13444 4.5L สีขาว หรือ เทียบเท่า พร้อมสายฉีดชำระสแตนเลส	14.00	ชุด	2,848.60	39,880.37	520.00	7,280.00	47,160.37	
	- โถบัสสาธารณะชายแชนแนลแบบเซ็นเซอร์รุ่น COTTO C31237 หรือ เทียบเท่า	4.00	ชุด	22,710.28	90,841.12	450.00	1,800.00	92,641.12	
	- แผงกั้นปัสสาวะ	3.00	ชุด	1,220.00	3,660.00	170.00	510.00	4,170.00	
	- อ่างล้างหน้า COTTO รุ่น C00126MWH สีขาว หรือ เทียบเท่า	8.00	ชุด	5,224.30	41,794.40	450.00	3,600.00	45,394.40	
	- อ่างล้างหน้า แชนแนล COTTO รุ่น C0141 สีขาว	1.00	ชุด	1,943.93	1,943.93	461.00	461.00	2,404.93	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้าเดี่ยว HAFELE 492.62.032 สีโครเมียม หรือเทียบเท่า	9.00	ชุด	775.70	6,981.30	200.00	1,800.00	8,781.30	
	- ติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระ แบบมีฝาปิด รุ่น CT889 (HM) หรือ เทียบเท่า	14.00	ชุด	1,190.00	16,660.00	70.00	980.00	17,640.00	
	- ติดตั้งเครื่องเป่าลมมือ	3.00	ชุด	5,990.00	17,970.00	200.00	600.00	18,570.00	

ประธาน

กรรมการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องนั่งรวม

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

690/2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ราวจับคนพิการเหล็กสเตนเลสเกรด 304 แบบพับได้	3.00	ชุด	2,439.00	7,317.00	70.00	210.00	7,527.00	
	- ราวจับกันลื่นตัว L เหล็กสเตนเลสเกรด 304	1.00	ชุด	2,450.00	2,450.00	105.00	105.00	2,555.00	
	- ตะแกรงน้ำทิ้ง	17.00	ชุด	1,350.00	22,950.00	75.00	1,275.00	24,225.00	
	รวม 1.1.5				252,448.12		18,621.00	271,069.12	
	1.1.6 งานทาสี								
	- งานทาสีผนังภายนอก สีน้ำอะคริลิกชนิดกึ่งเงา เล็กสีขาวหลัง	180.45	ตร.ม.	50.00	9,022.50	30.00	5,413.50	14,436.00	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน TOA เบอร์ A 7000 หรือ เทียบเท่า	59.54	ตร.ม.	48.00	2,857.92	30.00	1,786.20	4,644.12	
	รวม 1.1.6				11,880.42		7,199.70	19,080.12	
	1.1.7 งานเปิดเตลิด								
	- ล้อยู๊ลิ๊กซ์ชาย-หญิง แผ่นพลาสติกขนาด 4 มม. สูง 1.45 ม. พร้อมทำสี	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	900.00	1,800.00	7,800.00	
	- ล้อยู๊ลิ๊กซ์ชาย-หญิง แผ่นพลาสติกขนาด 4 มม. สูง 0.50 ม. พร้อมทำสี	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	450.00	900.00	3,900.00	
	- กระจกเงาห้องนั่งคนพิการ	1.00	ชุด	1,080.00	1,080.00	324.00	324.00	1,404.00	
	- กระจกเงาห้องนั่งชาย สูง 1.20 ม. กระจกอลูมิเนียม	1.60	เมตร	1,562.24	2,499.58	136.22	217.95	2,717.54	
	- กระจกเงาห้องนั่งหญิง สูง 1.20 ม. กระจกอลูมิเนียม	0.50	เมตร	1,562.24	781.12	136.22	68.11	849.23	
	- กระจกเงาห้องนั่งหญิง สูง 1.20 ม. กระจกอลูมิเนียม	1.50	เมตร	1,562.24	2,343.36	136.22	204.33	2,547.69	
	- กระจกเงาห้องนั่งหญิง สูง 1.20 ม. กระจกอลูมิเนียม	1.90	เมตร	1,562.24	2,968.26	136.22	258.82	3,227.07	

ประธาน

กรรมการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องน้ำรวม

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2569

690/2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- วัสดุอุปกรณ์เบาะนั่งเดิม (วัสดุทั้ง)	238.70	ตร.ม.		-	35.00	8,354.50	8,354.50	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	21.96	ตร.ม.		-	120.00	2,635.20	2,635.20	
	- วัสดุอุปกรณ์เบาะนั่งเดิม (วัสดุทั้ง)	59.54	ตร.ม.		-	50.00	2,977.00	2,977.00	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	30.31	ตร.ม.		-	35.00	1,060.85	1,060.85	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	15.00	ชุด		-	80.00	1,200.00	1,200.00	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	15.00	ตร.ม.		-	180.00	2,700.00	2,700.00	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	9.00	ตร.ม.		-	180.00	1,620.00	1,620.00	
	- วัสดุอุปกรณ์เดิม (วัสดุทั้ง)	4.00	ตร.ม.		-	180.00	720.00	720.00	
	- ค่าขนย้ายวัสดุไปกองเก็บบริเวณที่กำหนดและขนย้ายไปทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
	รวม 1.1.7				18,672.32		29,540.76	48,213.08	
	รวม 1.1				644,709.03		157,326.62	802,035.65	
	1.2 งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานย้ายท่อโสโครก	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00		-	25,000.00	
	รวม 1.2				25,000.00		-	25,000.00	
	1.3 งานระบบไฟฟ้า								
	- แสดงวงวางเดินไฟฟ้าขนาด 9 W สีขาว	37.00	ชุด	149.00	5,513.00	118.00	4,366.00	9,879.00	

ประธาน

กรรมการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ งานปรับปรุงห้องรวม

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน

แบบเลขที่ 016/68

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

690/2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์เปิด-ปิดทางเดียว	7.00	ชุด	29.44	206.08	82.00	574.00	780.08	
	- สายไฟ THW 1.5	120.00	เมตร	6.22	746.40	5.00	600.00	1,346.40	
	- ท่อ PVCขนาด 1/2 นิ้ว	15.00	ฟุต	34.00	510.00	77.00	1,155.00	1,665.00	
	- อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	งาน	2,369.29	2,369.29	710.79	710.79	3,080.08	
	- ไฟ Strip Light	19.90	เมตร	150.00	2,985.00	45.00	895.50	3,880.50	
	รวม1.3				12,329.77		8,301.29	20,631.06	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1				682,038.80		165,627.91	847,666.70	

ประธาน

กรรมการ

กรรมการ

การคำนวณหาค่า Factor F เฉลี่ย	ตาราง Factor F งานอาคาร									
หนังสือกระทรวง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 1288 สว.17 ตุลาคม 2565	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%									
กรอกราคาลงในช่องนี้	เงินประกันผลงานหัก 0%									
ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานที่ประมาณราคาได้ (ทุน)	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%									
847,666.70 บาท (1)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%									
สูตร Factor F = $D - ((D-E) \times (A-B) / (C-B))$										
<table border="1"> <tr> <td>B</td> <td>500,000</td> <td>B: ค่างานต้นทุนต่ำ</td> </tr> <tr> <td>A</td> <td>847,666.70</td> <td>A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้</td> </tr> <tr> <td>C</td> <td>1,000,000</td> <td>C: ค่างานต้นทุนสูง</td> </tr> </table>	B	500,000	B: ค่างานต้นทุนต่ำ	A	847,666.70	A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้	C	1,000,000	C: ค่างานต้นทุนสูง	
B	500,000	B: ค่างานต้นทุนต่ำ								
A	847,666.70	A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้								
C	1,000,000	C: ค่างานต้นทุนสูง								
<table border="1"> <tr> <td>D</td> <td>1.3091</td> <td>D: Factor F ทุนต่ำ</td> </tr> <tr> <td>E</td> <td>1.3067</td> <td>E: Factor F ทุนสูง</td> </tr> <tr> <td>Factor F</td> <td>1.3074</td> <td>นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ</td> </tr> </table>	D	1.3091	D: Factor F ทุนต่ำ	E	1.3067	E: Factor F ทุนสูง	Factor F	1.3074	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ	
D	1.3091	D: Factor F ทุนต่ำ								
E	1.3067	E: Factor F ทุนสูง								
Factor F	1.3074	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ								
**หมายเหตุ										
ทั้งโครงการใช้ค่า Factor F 1.3074										

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	Factor F
< 0.5	1.3091
1	1.3067
2	1.3051
5	1.3020
10	1.2960
15	1.2611
20	1.2535
25	1.2265
30	1.2181
40	1.2177
50	1.2176
60	1.2078
70	1.2067
80	1.2067
90	1.2066
100	1.2066
150	1.2039
200	1.2039
250	1.2031
300	1.1969
350	1.1884
400	1.1877
500	1.1871
>500	1.1805

BACK UP SHEET

โครงการ งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนกลางจำนวน 2 พื้นที่ (บริเวณหน้าร้านสะดวกซื้อ 7-11 และ
ห้องน้ำบริเวณศูนย์อาหาร)

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน อ. เมือง จ.ลำพูน

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

งานทาสี สีนํ้าอะครีลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนเก่า) ประเภทกิ่งเงา					
สีทารองพื้นปูนเก่า	0.04	GL.	542.06	19.36	
สีทาพื้นหน้า สีนํ้าอะครีลิก 100% ประเภทกิ่งเงา ภายนอก ตรา ที โอ เอ (4 seasons)	0.07	GL.		30.75	2 เทียว
			439.25		
น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.02	0.02	
	1	ตร.ม.		50	* ปูนเก่า
ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. กันชื้น คร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 @ 0.40x1.00 ม. #					
แผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด1.20x2.40 ม. กันชื้น GYPROC	0.4	ตร.ม.		75.76	1 แผ่นคิด
			189.41		2.40 ตร.
โครงคร่าวฝ้าเพดานเหล็กชุบสังกะสี No.24	1	ตร.ม.	157.59	157.59	
ตะปูเกลียว	0.11	กก.	127.1	13.98	
ฉาบรอยต่อ (ปูนฉาบ+ผ้า)	1	ตร.ม.	11.28	11.28	
	1	ตร.ม.		259	

พื้นปูกระเบื้องเซรามิกขนาด ขนาด 24"x24"					ปูแบบ
พื้นปูกระเบื้องเซรามิกขนาด ขนาด 24"x24"	1.13	ตร.ม.	316.07	357.15	
ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550)	21.51	กก.		75.29	
			3.5		
ปูนยาแนว	0.1	กก.	56.07	5.61	
ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	457.94	50.37	
น้ำผสมปูน,คอนกรีต	10	ลิตร	0.02	0.16	
	1	ตร.ม.		489	*
งานทาสี สีนํ้า ชนิดทาฝ้าเพดาน (ชนิดด้าน)					
สีทารองพื้นปูนเก่า	0.04	GL.	542.06	19.36	
สีน้ำด้าน ทาฝ้าเพดาน #A7000 5 กล สีขาว	0.07	GL.		28.14	2 เทียว
ตรา ที โอ เอ (4 seasons)			344.86		
น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.02	0.02	
	1	ตร.ม.		48	

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 20x40					
กระเบื้องบุผนังเคลือบเซรามิค สีลวดลาย ขนาด 20x40	1.12	ตร.ม.		187.36	
			167.29		
ปูนกาวซีเมนต์	5.25	กก.	9.25	48.56	
ปูนยาแนว	0.22	กก.	56.07	12.34	
น้ำผสมปูน,คอนกรีต	2	ลิตร	0.02	0.03	
คิ้ว PVC	0.33	ม.	44.39	14.65	
	1	ตร.ม.		263 *	

บัญชีแสดงราคาวัสดุก่อสร้าง

ที่	รายการสินค้า	ราคา (บาท)	หน่วย	ชื่อร้านค้า ผู้จำหน่าย ที่อยู่
1	โถส้วมนั่งราบชนิดหมอน้ำพร้อมอุปกรณ์ COTTO รุ่น C13444 4.5L สีขาว พร้อมสายฉีดชำระแอสแตนเลส	2,848.60	ชุด	โคมสุขภัณฑ์
		3,569.00	ชุด	โคมโปร
2	โถปัสสาวะชายแขวนผนังแบบเซ็นเซอร์รุ่น COTTO C31237	22,710.28	ชุด	โคมสุขภัณฑ์
		24,900.00	ชุด	โคมโปร
3	แผงกั้นปัสสาวะ	1,220.00	ชุด	โคมสุขภัณฑ์
		1,450.00	ชุด	โคมโปร
4	อ่างล้างหน้า COTTO รุ่น C00126MWH สีขาว	5,224.30	ชุด	โคมสุขภัณฑ์
		5,590.00	ชุด	โคมโปร
5	ก๊อกอ่างล้างหน้าเดี่ยว HAFELE 492.62.032 สีโครเมียม	775.70	ชุด	โคมสุขภัณฑ์
		830.00	ชุด	โคมโปร
6	ที่ใส่กระดาษชำระ แบบม้วนใหญ่	219.00	ชุด	โกลบอลเฮาส์
		310.00	ชุด	โคมโปร
7	เครื่องเป่าลมมือ	5,990.00	ชุด	โกลบอลเฮาส์
		5,990.00	ชุด	โคมโปร
8	อ่างล้างหน้า COTTO รุ่น C0141 สีขาว	2,185.00	ชุด	โคมโปร
		1,943.93	ชุด	โคมสุขภัณฑ์

ราคา ณ วันที่ 21 เม.ย. 69

ลงชื่อ



ผู้สืบราคา

นาย เอกลักษณ์ สะอาดล้วน

วิศวกรโยธา

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
- ทางร้านค้า ผู้จำหน่าย ไม่กำหนดยื่นราคาตลอด
- ราคาปัจจุบัน ระยะเวลา 30 วัน นับจากสรุปรายงานกำหนดราคากลางงานก่อสร้างนั้น